confecta, et tepida admota, aptissima est emolliendis maturandisque tumoribus mammarum, a lacte coagulato exortis.

Præter usum medicum, Semina Avenæ optimum nutrimentum præbent. Caledoniæ, Angliæ septentrionalis, Daniæ, Sueciæ, Germaniæ et Rossiæ incolæ ex rīs panem (apud Ruthenos: овсянникъ), pultem, juscum conficiunt, variisque cibariis compositionibus addunt. Ad farinam e seminibus Avenæ, vulgo толокно dictam, Ruthenis usitatam, rite parandam, oportet semina, cribri ope a seminibus Spergulae arvensis (торица) purificata, aqua bulliente infundere, ebullitionem aliquot carentibus lapidibus sustinere, vase ita operto, ne minima etiam vaporum quantitas avolare queat. Semina hac ratione emollita, de novo in calente furno super cribrum posita siecentur, contundantur, purifcentur a palea (плева; кострица), atque demum molis fracta et in tenuissimam farinam mutata, vulgare толокно, *Far avenaceum* præbent, variis morbis adcommodum, imo in tabe utile. Optimum est Uglitshense in Jaroslaviensi Gubernio.

D. Pro decocto Avenæ uncia et bilibra aquæ sumitur.

BALSAMODENDRON MYRRHA (NEES v. ESENBECK).

» » » KATAF (KUNTH).

AMYRIS KATAF (FORSKAL).

Бальзамическое дерево Мирра.

De planta, cuius Myrrha est succus concretus gummeo-resinosus, particulis aethereo - oleosis penetratus, hucusque decertabatur. LOUBEIRO a Lauro Myrrha, STACKHOUSE ab Acacia Myrrifera, BRUCE a

Sassa gummifera, vel Mimosæ quadam specie, eam emanare contendunt. FORSKAL vero ex Amyride Kataf eam ortum ducere putat. Nuperrime tandem EHRENBURG in Ægypto ipsem videt ejus proventum, eamque elicit ex arbore, quam Balsamodendron Myrrham nuncupavit; hujus igitur auctoritate nixus NEES v. ESENBECK, arborem descriptis, eamque officinalibus adnumeravit. Nonne eadem est hæc planta ac illa, quam FORSKAL Amyridem Kataf, KUNTH vero Balsamodendron Kataf nominarunt? Non est tamen, ut hac de re aerius disputetur, quoniam verisimile est, arbores istas in Ægypto, ad Arabiæ felicis limites, saepius in provincia Gison, nec non ad meridionale et orientale maris Erythræi littus provenientes, stirpem constituere, que Myrrham largitur, ut exinde variæ ejus species mereaturæ innotescant. *Usualis est:*

GUMMIRESINA MYRRÆ. Ex Abyssinia in Angliam importatur per Indias Orientales, ad nos vero via Turciæ advehitur, exhibetque frustula irregularia, plus minus tereta, rugoso-gibbosa, varii voluminis, usque ad magnitudinem nucis juglandis; minora granula Myrrha in granis s. in lacrymis audiunt. Frustula et grana coloris sunt pallide vel fusco-rubri, semidiaphana vel passim opaca, nitentia, sub attactu arida simulque non-nihil oleosa. Non est bonaæ qualitatis Myrrha, si colorem albidum vel fusco-nigrum præ se ferat, si male oleat, si variis sit mixta impuritatibus vel frustis resinosis, aut gummosis aliis, e. g. gummi arabico, cerasorum vel bdellii; quapropter hand raro necesse est, ex Myrrha mercatorum electa optimam denuo eligere.

Q. Myrrha fragilis est, imo facile in pulverem redigitur fusco-flavum, nonnihil nitidum, sub-pinguem,

olei pinguis vestigia indicantem. Aquam gravitate superat, et quidem, secundum BRISSON, pondus ejus specificum = 1,360. Odorem proprium spargit formem aromaticum, hand ingratum; sapore prædita est amaricante, nonnihil calefaciente, aromatico, subaeri. In spiritu vini parcus solvitur, quam in aqua, cerevisia, aceto, vel quovis vino; olea vero vix ullam in Myrrham actionem exercent. Solutiones alcalinae (HATCHETT) et acida diluta, præsertim nitricum et sulphuricum lubenter eam excipiunt; si vero acidum sulphuricum concentratum adhibetur, in carbonem Myrrham convertit. BRACONNOT, PELLETIER et nuperrime BRANDES chemice eam disquisivere, quorum analyses docent, partes ejus constitutivas prævalentes esse: resinam propriam amaram, gummi, oleum æthereum aromaticum, partim aquæ supernatans, partim vero fundum petens, et salia bene multa.

V. Balsamico-stimulans; stomacho idonea; resolvens; actionem membranarum mucosarum nec non sanguinis circuitum adaugens; calorem et dein transpirationem cutis evolvens; menagoga; tonica; et, ut PRINGLE testatur, corporis putredini validum sistens obstaculum. Mucilagine, qua seatet, involventem præstat virtutem. Hominibus, ad orgasmum sanguinis, congestiones, haemorrhagias et inflammationes dispositis, minus competit.

U. Interne gummiresina, catarrho chronicō, blennorrhœa pulmonum, asthamati pituitoso et phthisi, ubi diathesis inflammatoria ex toto desit, persæpe convenit, et tum utiliter eidem bitartras potassæ jungitur, noxæ præcavendæ causa; aptius attamen forma pilularum vel misturæ, cum variis congruis, exhiberi potest. Phthisi ulcerosæ, ob stimulantem, qua pollet,

vim, aliena. Chlorosi, amenorrhœæ, dysmenorrhœæ, fluori albo, imo hysteriæ cum variis ferri præparatis, obponitur, præcipue autem mistura Myrrhæ in his morbis commendatur. Commodissimum est, gummiresinam cum extracto funariae off., marrubii vulgaris et solani dulcamaræ, in pilularum massam redigere, et si nervorum debilitas vel dissolutio prævalet, gummiresinæ assæ foetidae, saponi stibiato nubere. Laudatur etiam in ulceribus internis, vel pulmones, vel intestina, dysenteria superata, gravantibus, sed aut febri, aut inflammatione urgente, aliena. Adhibetur etiam cum lichene Islandico, addita aqua calceariæ, recens parata, et radice colombæ, in ulceribus intestinalibus. In phthisi pituitosa (GRIFFITH) et hydrope pectoris prædicatur (quæ gummiresinam Myrrhæ continet) mistura ferri composita. Potest etiam cum cortice cascarillæ jungi, vel sulphur præcipitatum cum extracto centauræ benedictæ additur ad pilularum massam. Extrinsecus, qua incitans, suppurationem sovens, expurgans et antisepticum remedium, variis convenient ulceribus sordidis, atonicis, phagedænicis, sphacelosis, serulositis, scorbuticis, ossium cariei, etc; imprimis autem idonea reputatur in carie dentium et laxitate gingivarum, hinc pulveres dentifricii et hanc gummiresinam recipere solent; tinctura quoque Myrrhæ in dentium affectionibus bonum sæpe effectum præstítit.

D. A granis decem ad scrupulum et ultra, forma pulveris exhibetur. In solutionibus quoque, misturis variis et emulsionibus, apte propinatur, nilque impedit, quominus pilularem induat formam. Pro re nata ei copulantur gummi arabicum, saccharum, mel, lichen Islandicus, cinchona, sapo, aloë et alia.

BETULA ALBA.

Береза.

Arbor in silvis crescens, frequentissima. Cl. Monœc. O. Tetrandr. O. N. Amentac. Usualia sunt:

FOLIA, ovata, acuminata, serrata. Tenella præferruntur. CORTEX INTERIOR. SUCCUS BETULINUS, Березовый сокъ, perforatis terebra truncis, vel ramis, ineunte vere, ante et sub frondescentiam instar lymphæ stillans. Præfertur superiorum ramorum, tres circiter digitos crassorum.

Q. Principio gummeo-resinoso, alioque volatili empyreumatico, et aromate nititur. Foliorum: odor balsameus, sapor amaro-adstringens. Succi betulini: sapor, ob principium saccharinum, quod illi inest, dulciculus.

V. Foliorum: reactionem exhalantium vasorum excitans; lotum sudoremque leniter ciens; calefaciens. Succi betulini: antipsorica, antiseborbutica.

U. Folia in infuso theæformi adversus arthrodynamiam commendantur; eadem decocta extrinsecus psoræ opponuntur, vel in vicem horum ramuli concisi decoquuntur; recentia vero folia calefacta, partibus corporis, hydropisi tumescentibus, post præviam frictionem, superdantur, atque sudore, quem proliciunt, prodesse existimantur. Ruricolæ in Suecia solent contra myodyniam rheumaticam et arthrodynamiam sternere foliis lectum, et ægroti totum, præter caput, corpus foliis obtegere; quo sæpe fit, ut moto ubertim sudore cenvalescant plerique. An in paralysi valeant, ut quibusdam placeat, experiendum est. Balnea ex iisdem infantibus rhachiticis, serofulosis, pustulosis, profuisse perhibentur. Succus betulinus, si ad alvi solutionem

potetur, ascarides subducit; præconia quoque prisorum tulit in urolithiasi, vel præcavendo illi, vel do-lores mitigando, quem in finem cerevisia etiam co-quebatur. Alii eundem diabeti, retrogradæ psoræ, scorbuto, etc. opposuere. Paratur ex eo fermentatio-ne potio vino-sa, sat accepta, quæ gase carbonico abun-dans, addito saccharo fermentoque, atque, si lubet, adjectis seminibus cardamomi et cortice cinnamomi, gratior fit, vel, prout alii malunt, fructus siccatai viti-s viniferæ et spiritus vini Gallicus sumuntur, unde, protracta fermentatione, fit fortior, vinum Campanum Galliae æmulans. Ad hunc fere modum est: Aqua Be-tulina vino-sa. Cortex interior adversus febres inter-mittentes, præsertim si scorbutica labe stipantur, item ad ulcera externa in decocto laudatur. Rustici Scan-dinaviae eundem calceis immittunt ad revocandum su-dorem pedum suppressum. An is cum tritis glandi-bus quercus r. commistus, pani, urgente annonæ ca-ritate, ut id in ea Rossiae rubræ parte, quæ Podolia vocatur, factum est, substitui queat, dubito sane; altrix enim ejus facultas nondum est demonstrata. In Rossia oleum empyreumaticum Betulinum (дёготь) e cortice, ubi deglubitur is, elicitum, præterquam quod un-gendis vehiculorum rotis inserviat, adhibetur in hæmorrhoides. Alii exhiberi cum fructu posse in ob-structione viscerum abdominalium, ictero, amenor-rhoea, hydropisi, diabete, fœditatibus cutis, psora, herpetibus, imo carcinomate ipso existimant. Lauda-tur etiam in pestilentia, si videlicet vestimenta oleo betulino imbuantur, totumque eodem corpus illinatur; sandapilarios hoc modo a malo immunes redi, ex-perientia haud æquivoca docuit. In typhis pestilen-tialibus plantis pedum et volis manuum infricatur, aut